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Święto Niepodległości w Publicznej 

Szkole Podstawowej z Klasami Sportowymi 

im. Jana Kochanowskiego w Wieniawie 

 

„Polska – to taka kraina, która się w sercu zaczyna. 
Potem jest w myślach blisko, w pięknej ziemi nad Wisłą”. 

                                                               Ryszard Przymus 
 

               Dnia 10 listopada 2023r. w 

Publicznej Szkole Podstawowej z Klasami 
Sportowymi im. Jana Kochanowskiego w 

Wieniawie odbyła się uroczysta akademia z 

okazji Narodowego Święta Niepodległości. Tego 

dnia od samego rana w szkole czuć było 
odświętną, patriotyczną atmosferę. Wszyscy 

uczniowie i nauczyciele mieli przypięte biało-

czerwone kotyliony, symbolizujące miłość do Ojczyzny.   
          Uroczystość rozpoczęła się  w pięknie i oryginalnie udekorowanej hali 

sportowej wprowadzeniem sztandaru szkoły i punktualnie o 11.11 wspólnym 

odśpiewaniem czterech zwrotek Hymnu Narodowego „ Mazurka 
Dąbrowskiego”. Część artystyczna wprowadziła zgromadzonych w nastrój 

czasów zaborów, walki o niepodległość i chwały dla 

naszego narodu. 
                     Na wstępie głos zabrał dyrektor szkoły 

pan Rafał Pawlikowski, który odniósł się do historii 

najważniejszego Święta Narodowego i podkreślił  

znaczenie patriotyzmu we współczesnym świecie. 
           Scenariusz montażu słowno-muzycznego 

obejmował treści historyczne, pieśni, wiersze oraz 

scenki obrazujące historię odzyskania niepodległości. 
Uczniowie klas: Va, VIc i VIIa w bardzo interesujący sposób przedstawili losy 

naszej Ojczyzny, począwszy od zaborów, a skończywszy na roku 1918.               

                   Akademia rozpoczęła się od pantomimy, symbolizującej rozbiory 
Polski.  Na scenie  pojawiły się harcerki, które z 

dumą wniosły  naszą flagę narodową. Do nich 

dołączyły postacie w maskach zaborców, które 
przy dźwiękach złowrogiej muzyki 

zainscenizowały rozdarcie naszej polskości.  

Wśród występujących pojawił się też uczeń w 

mundurze żołnierza, który w obrazowy sposób 
odegrał rolę legionisty Piłsudskiego. 

                Całość uroczystości uświetniło tło 

muzyczne, na które składały się piosenki partyzanckie, legionowe, tańce i 
występ zespołu ludowego Folkowe Nutki. 



             Społeczność szkolna z dużym zainteresowaniem i w skupieniu 

obejrzała tę szczególną lekcję historii w 105 rocznicę Odzyskania 
Niepodległości. 

                 Dzień ten przypomniał nam ważną 

datę z kalendarza, stał się lekcją patriotyzmu i 
historii. Uczestnicząc corocznie w obchodach 

Święta Niepodległości dajemy wyraz pamięci o 

tych wszystkich, dzięki którym żyjemy dzisiaj w 
wolnej Polsce.   

Opracowały: Anna Łochnicka, Elżbieta Teper 

 

 

  
 

    

 

  

 

 

 Pasowanie na Świetliczaka   

         W dniu 07.11.2023 r. w świetlicy szkolnej odbyło 
się pasowanie na świetliczaka. Celem tej uroczystości 

było przyjęcie do grona świetliczaków uczniów klas 

pierwszych. Pierwszoklasiści musieli przejść wiele prób oraz 

wykazać się wiedzą, dotyczącą zasad panujących w 
świetlicy.  

                 Dzieci chętnie  podejmowały wyzwania i 

dobrze się bawiły. Następnie w obecności 
wychowawców świetlicy i pani wicedyrektor Anety 

Bielik złożyły ślubowanie i zostały pasowane na 

świetliczaka. Na pamiątkę tego wydarzenia  
uczniowie otrzymali okolicznościową odznakę.  

Opracowała Edyta Dziarmaga 

 



Konkurs recytatorski „Kocham mój kraj” 

    Dnia 16 listopada 2023 roku 
uczniowie klas III Publicznej Szkoły 
Podstawowej z Klasami Sportowymi im. 

Jana Kochanowskiego w Wieniawie 
przystąpili do konkursu recytatorskiego 
„Kocham mój kraj”. 
     Uroczystość rozpoczęła się od 

wspólnej recytacji „Katechizmu polskiego dziecka” Władysława Bełzy i pieśni pt. 
„Jest taki kraj” w wykonaniu Neli Szumilas przy akompaniamencie pana Artura 
Mordaka. W komisji konkursowej brały udział następujące osoby: pani dyrektor 
Bernadeta Augustyniak, pani Agnieszka 

Czyżykowska i s. Monika Dudek. Po recytacji 
wierszy o tematyce patriotycznej uczniowie 
wspólnie śpiewali patriotyczne pieśni. Pani 
dyrektor podkreśliła, że wszyscy uczniowie 

zasługują na wyróżnienie, bo bardzo  ładnie 
recytowali wiersze, a odświętny strój podkreślił 
powagę tego wydarzenia. Uczestnicy konkursu 
otrzymali pochwały i oceny w dzienniku oraz pamiątkowe dyplomy.  

To był wspaniały dzień. 
Jolanta Sobótka 

 

 

Budowle stolic europejskich 
 
           W miesiącu listopadzie uczniowie klas drugich 
przygotowywali prace konkursowe nt. „Budowle stolic 
europejskich”. Prace można było wykonać dowolną 

techniką. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem. 
Uczniowie wykazali się pomysłowością oraz estetyką 
wykonanych prac. 
              Komisja w składzie wychowawcy klas II: p. K. 

Rejczak, p. M. Tomasik, p. I. Sobótka oraz p. A. Czyżykowska, p. E. Zwolska - 

Jencz ocenili prace następująco:  
I miejsce ex aequo – Nadia Kwietniewska IIa i Pola Bałtowska IIb 
II miejsce ex aequo – Igor Pełka IIb i Nina Chłopecka IIc,  
III miejsce ex aequo – Brajan Leśniewski IIb i Gabriela Regulska IIa  

               Ponadto wyróżniono prace :  
Sobczak Zuzanna IIa, Antoni Jóźwik IIb, 
Dobrasiewicz Kornelia IIb, Kowalski Kuba 
IIb, Kępczyński Marcel IIc, Kozłowska Maria 

IIc, Wochniak Maja IIc, Kwiecień Ignacy IIc,  
      Uczestnicy konkursu otrzymali drobne 
nagrody rzeczowe oraz podziękowania i 
oceny celujące z plastyki od organizatorów.  

        Dziękujemy i zapraszamy do udziału w kolejnych konkursach. 
Organizatorzy: wychowawcy klas II - K. Rejczak, M. Tomasik, I. Sobótka. 

Opracowała: Maria Tomasik 



Co tak głośno? 

                Co tak głośno drodzy państwo ? Co się 

dzieje uczniowie mili ?            Pewnie każdy o tym 

myśli, gdy ma trochę wolnej chwili.   

Już wyjaśniam z miłą chęcią, co się dzieje w 

naszej szkole. Otóż bowiem robotnicy przyszli do 

nas na czas pewny, wyrzucili stare okna, stoły, 

krzesła i kamery zastąpili je czymś nowym, 

świeżym no i kolorowym. 

 Czasem głośno, czasem źle, lecz my nie 

obawiamy się . Kurz i folie pod nogami,  lecz my z tego 

ubaw mamy i na lekcje się spóźniamy.  

U drzwi naszych stoję Panie, czekam aż klucz do 

sali dostanę. Już nie mogę się doczekać, z której sali 

mam uciekać ? Dach zabrali, wymienili, malowali moi 

mili.   

       Lecz niestety  biała zmora, zwana śniegiem spadła 

z nieba, zasypała no i pracę powstrzymała. Minął 
tydzień, prace stoją, robotnicy się  nie boją. Już jest 

dawno po terminie, pracownicy czekają aż śnieg zginie 

.  

       Trzy tygodnie już czekamy, lecz nie widać dalej 

końca,  słońca nie ma, śnieg zostaje. Czekać nie 

chcą, bo się boją, że się w czasie nie wyrobią, więc 

chwycili w dłonie miotły i zmiatają śnieg okropny.   

Wreszcie przyszedł czas zawodów,  ale halę 

nam zamknięto, to przez remont wstrętny, podły 

nasze ambicje nas zawiodły.  

Ale to też ma swe plusy, piękną halą się 

chwalimy, za rok znowu uderzymy.  W końcu , gdy 

już śniegu nie widzimy, prace są już zakończone, pan dyrektor jest 

szczęśliwy. 

Weronika Szymańska i Aleksandra Wielgus klasa 7a 
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Śladami Mikołaja 

      Jak wszyscy wiemy,  grudzień to zdecydowanie 

najlepszy miesiąc w roku. Odznacza się on świętami 

Bożego Narodzenia oraz Mikołajkami, o których dziś 

porozmawiamy. 

     Mikołajki są świętem, które przede wszystkim 

kojarzy nam się z prezentami, jednak każdy  myśli o tym święcie  inaczej. 

Niektórzy uważają Mikołaja za magiczną postać 

wychodzącą z komina, jedzącą ciastka, pijącą mleko 

oraz obdarowującą prezentami. Inny nie wierzą w 

Mikołaja, a jeszcze inny wierzą w niego za bardzo. My 

w naszej dzisiejszej pracy pokażemy Mikołaja z naszej 

szkoły, który według nas jest najprawdziwszy. 

             W tym roku naszemu szkolnemu 

Mikołajowi wyjątkowo pomagały cztery 

Śnieżynki.  Nasza brygada rozpoczęła obchody 

na parterze, robiąc sobie zdjęcia na tle 

przepięknej dekoracji przygotowanej przez 

szkołę. Stopniowo przemieszczali się na wyższe 

piętra wchodząc do każdej klasy.  Dzieci oraz 

młodzież zostali obdarowani cukierkami, a 

najmłodsi przywitali Mikołaja wierszykami 

oraz piosenkami, dzięki czemu dostali 

prezenty. Elfy pomagające Świętemu 

Mikołajowi przygotowały dla każdej grupy 

zabawę, która polegała na tym, że klasa 

musiała napisać o sobie krótki wierszyk. 

Wszyscy świetnie się przy tym bawili.  

 Weronika Szymańska i Aleksandra Wielgus klasa 7a 
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Konkurs na kalendarz 

adwentowy 2023 

rozstrzygnięty 

           6 grudnia 2023 r. rozstrzygnięto konkurs na 
najładniejszy kalendarz adwentowy zorganizowany przez nauczycieli języka 
angielskiego Publicznej Szkoły Podstawowej w Wieniawie. Konkurs ogłoszony został 
w dwóch kategoriach wiekowych, dla klas 1-4 i 5-8. Kreatywność uczestników 
konkursu przeszła nasze najśmielsze oczekiwania. Zarówno techniki wykonania 
kalendarzy jak i dobór słownictwa oraz zwrotów bożonarodzeniowych w języku 
angielskim był niezwykle pomysłowy. Wybór najładniejszych kalendarzy spośród 47 
zgłoszonych prac okazał się trudnym zadaniem. Ostatecznie jury składające się z 
nauczycieli języka angielskiego: p. Katarzyny Kality, p. Anny Piasty, p. Eweliny 
Wiktorowicz i p. Małgorzaty Woźniak oraz p. Urszuli Rejmer, p. Anny Fidos, p. 

Renaty Kowalczyk i p. Ewy Zwolskiej – Jencz ogłasza listę laureatów i wyróżnionych 
w konkursie.  
               

           Laureaci I kategorii wiekowej to: 
Chłopecka Liliana, kl.4a, Tomczyk Lena, kl. 4a 

– 1 miejsce ex aequo 

Seweryn Sionek, kl. 3b, Chłopecka Nina, kl. 2a 

– 2 miejsce ex aequo 
Alicja Pakosz, kl. 3b, Szymon Kępczyński, kl. 4b 
 – 3miejsce ex aequo 

            Wyróżnienia:  
Zuzanna Dyl – kl. 2c, Oskar Flaszyński – kl. 4b, Patryk 
Jankowski – kl. 4b, Blanka Gawin – kl. 3b, Szymon Kaleta – kl. 3b, Iga 
Leśniewska – kl. 3b, Nadia Łozińska – kl. 2b, Natalia Mitak – kl. 2c, Alan 
Podsiadło – kl. 1a, Adam Sobczak – kl. 4a, Nikola Staszewska – kl. 1a, Maja 
Załęcka – 4a 
 

          Laureaci w II kategorii wiekowej: 

Adam Gajda, kl. 6c, Zuzanna Kępczyńska, kl. 7a       
 – 1 miejsce ex aequo 
Bartłomiej Hylicki, kl. 6a, Natalia Jankowska, kl. 6a    
– 2 miejsce ex aequo 
Amelia Kwietniewska, kl. 5a, Paulina Stanik, kl. 6a                 
– 3 miejsce ex aequo 
             Wyróżnienia:  
Filip Głogowski – kl. 5b, Gabriela Golińska – kl. 6c, Zofia 
Kalita – kl. 6b, Karina Kowalska – kl. 7b, Oliwia Tarka – kl. 6b. 

Gratulujemy! 
          Kalendarze adwentowe zgodnie ze swoim przeznaczeniem służyć mają do 
odliczania dni od pierwszego dnia adwentu do Wigilii Bożego Narodzenia, oprócz 
tego kalendarze naszych szkolnych twórców pozwalają każdego kolejnego dnia 

poznawać i utrwalać słówka i zwroty związane ze świętami Bożego Narodzenia. 
Wystawę kalendarzy zwiedzać można na holu 1-szego piętra w budynku szkoły. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom i zapraszamy wszystkich na wystawę. 

Woźniak Małgorzata 



O sklepiku szkolnym – wywiad z 

panią Anną Sochą 
 

        Na pewno każdy z nas korzystał ze szkolnego sklepiku. 
Czasem dlatego, że o czymś zapomnieliśmy albo dlatego, że 
naszła nas ochota na coś słodkiego, ale czy zastanawialiśmy się 
kiedyś jak widzi nas pani ekspedientka? Co myśli o nowej 
lokalizacji? Które produkty najlepiej się sprzedają, a które 
najgorzej? W naszej dzisiejszej pracy przedstawimy Państwu 
naszą rozmowę z panią  Anną Sochą. 

 

Rozmowę przeprowadziły uczennice z klasy 7a 
 

D: Dzień dobry, jak podoba się Pani nowa lokalizacja sklepu szkolnego? 

A.S: Dzień dobry, bardzo mi się podoba jest przytulnie, nie ma takiego zamieszania. 

D: Podoba się Pani praca w sklepiku szkolnym? 

A.S: Bardzo mi się podoba, gdyby mi się nie podobała, to bym nie pracowała. 

D: Jakie produkty się najczęściej sprzedają? 

A.S: Najczęściej? Dużo jest takich rzeczy na przykład : czekolady białe, kanapki, ale 

chyba najczęściej lizaki, gumy. 

D: Jakie produkty zostały wprowadzone przez panią w ostatnim czasie? 

A.S: W ostatnim czasie? Żelki. 

D: Na jakiej przerwie jest najwięcej uczniów?  

A.S: Przed odwozami, czyli po piątej lekcji. 

D: Jak długo pracuje Pani w szkole? 

A.S: O chyba sześć lat już. 

D:Jakie produkty najgorzej się sprzedają 

A.S: Zdecydowanie bułki słodkie. 

D: Co sądzi Pani o uczniach z naszej szkoły? 

A.S: Większość jest na prawdę grzecznych, kulturalnych, ale zdarzają się wyjątki. 

D: Z naszej strony to już wszystko, dziękujemy bardzo. 

A.S: Proszę. 

    Na dziś to już tyle. Mamy nadzieje, że podoba się Państwu nasza praca. 

Dziękujemy za uwagę. 

                                         Weronika Szymańska ,Zofia Ziółkowska klasa 7a 



Wigilijny wieczór czas zacząć.... 

 
Przed nami najpiękniejszy okres w roku. Zbliżają się święta Bożego 

Narodzenia. To czas, gdy możemy się zatrzymać, pobyć w gronie najbliższych. W 
wieczór wigilijny, gdy zabłyśnie pierwsza gwiazdka, wszyscy siadają za stołem, 
łamią się opłatkiem i wyglądają świętego Mikołaja. Czy w tym roku nas 

odwiedzi?   
W tym czasie na świątecznym stole królują potrawy postne. W ten sposób 

kultywujemy tradycję, którą przekazali nam rodzice i dziadkowie. Potraw 
powinno być dwanaście. Pierwotnie symbolizowały one 12 miesięcy w roku, za 

które domownicy dziękowali Bogu. Później jednak miały oznaczać dwunastu 
Apostołów, z którymi Jezus zasiadał przy wspólnym stole.  
12 tradycyjnych potraw świątecznych:  
 

- Barszcz czerwony z uszkami,              - Zupa grzybowa,   

 

                     
 

 

  
- Pierogi z kapustą i grzybami,        - Kapusta z grochem lub grzybami,  

 

  
  

  

 

 
- Karp smażony,                                       - Ryba po grecku,  

 

  
                     

 

 
- Śledź w śmietanie lub w oleju                  - Sałatka jarzynowa,          

 

                                   
 

 

 

- Gołąbki z kaszą i grzybami,                  -Kompot z suszu,  
                   

                           

 
 

 

- Kutia,                         -Makowiec  
 

  
Zosia Ziółkowska 7a                                           



Z cyklu wielcy Polacy 

Fryderyk Chopin 

(1810-1849) 
 
  

Fryderyk Chopin to wybitny polski kompozytor 
i pianista. Uznawany jest za jednego z najlepszych 
pianistów epoki romantyzmu. Jego talent odkryto, 
gdy miał zaledwie kilka lat - wzmianki 
o genialnym dziecku szybko zachwyciły 

warszawską arystokrację. Twórca, nazywany poetą fortepianu, wychował się 
w Polsce, ale większość swojego życia spędził w Paryżu. Tam też zmarł na 
gruźlicę. 
 
Dzieciństwo 

           Fryderyk Franciszek Chopin był synem 

Francuza, Mikołaja (Nicolasa) Chopina, oraz 
Polki, Tekli Justyny z Krzyżanowskich. Za 

datę jego urodzin przyjmuje się 1 marca 1810 

r., jednak w metryce chrztu widnieje 22 

lutego. 
            Mikołaj Chopin przyjechał do Polski 

w wieku 16 lat, rozmiłowany w Polsce i w 

polskości (nigdy nie opuścił ojczyzny). 
Zajmował się prowadzeniem pensjonatu dla synów ziemiańskich spoza 

Warszawy oraz kształceniem młodzieży szlacheckiej - jedną z jego 

podopiecznych była Maria Łączyńska, znana później jako Maria Walewska. 
Fryderyk był drugim dzieckiem Tekli i Mikołaja. Miał trzy siostry: starszą 

Ludwikę i dwie młodsze: Izabelę i Emilię. Kilka miesięcy po urodzeniu 

Fryderyka jego rodzice przenieśli się z dworku w Żelazowej Woli do prawego 
skrzydła Pałacu Saskiego w Warszawie. 

        Dom państwa Chopinów rozbrzmiewał muzyką i był prowadzony 

zgodnie z najznakomitszymi wzorcami polskiej arystokracji. Ojciec grał na 

flecie i skrzypcach, matka śpiewała i grała na fortepianie, również Ludwika 
uczyła się gry na tym instrumencie. Fryderyk od najmłodszych lat obcował 

z muzyką. Matka zaczęła uczyć go gry na fortepianie, gdy miał 4-5 lat. 

Regularne kształcenie muzyczne rozpoczął w wieku 6 lat pod okiem 
czeskiego skrzypka i nauczyciela, Wojciecha Żywnego, u którego kształcił się 

do 1822 r. W tym samym roku, gdy uczeń przerósł mistrza, nauczycielem 

Chopina, a bardziej doradcą, został najprawdopodobniej Wilhelm Wacław 
Würfel, znakomitej klasy pianista i profesor konserwatorium. 

        Talent chłopca szybko został odkryty - w gazetach pojawiły się 

wzmianki o genialnym dziecku. Mały Fryderyk zaczął tworzyć swoje pierwsze 
kompozycje, mazurki i polonezy, które skrupulatnie spisywał za niego ojciec. 

"Polonez g-moll" został wydany, gdy Chopin miał zaledwie 7 lat - od tej pory 

Żelazowa Wola. Dworek - muzeum 

Fryderyka Chopina 

Źródło Internet 

 



zaczął również występować w warszawskich domach szlachty i arystokracji. 

Grywał m.in. w Pałacu Radziwiłłowskim, w Belwederze u Wielkiego Księcia 
Konstantego, a także u Sapiehów i Potockich. W 1818 r. podarował dwa 

swoje polonezy matce cara i króla polskiego, Marii Fiordorownie, która 

przebywała w Warszawie z wizytą. 
 

Młodość Chopina 

         W latach 1823-26 nastoletni 
Fryderyk uczył się w Liceum Warszawskim. 

W tym czasie regularnie spędzał wakacje 

w majątkach rodzinnych swoich kolegów, 

gdzie miał styczność z muzyką wiejską. 
Z zapałem notował teksty piosenek, 

interesował się folklorem i uczestniczył 

w różnego rodzaju obrzędach. Te 
fascynacje znalazły odwzorowanie w jego 

późniejszych kompozycjach, szczególnie w mazurkach. 

Od 1826 do 1829 r. Fryderyk Chopin kształcił się na wydziale "teorii muzyki, 
jenerałbasu i kompozycji" warszawskiej Szkoły Głównej Muzyki, która 

stanowiła część Konserwatorium, a równocześnie była powiązana 

z Uniwersytetem Warszawskim. Katedrę wydziału objął wówczas Józef 
Elsner. W czasie studiów Chopin zdobył warsztat, nauczył się dyscypliny 

oraz odpowiedzialności za sens i precyzję w konstruowaniu kompozycji. 

Wtedy też powstały jego szeroko rozbudowane dzieła: Sonata c-moll, Rondo à 
la Krakowiak, Fantazja op. 13 na tematy polskie oraz Trio g-moll. 

 

Wyjazd do Francji 

       W wieku 20 lat Fryderyk Chopin opuścił Polskę, 
do której nigdy już nie powrócił, choć nie rozstawał się 

z myślą o ukochanej ojczyźnie. Zamieszkał w Paryżu, 

gdzie zdobył sławę jako wirtuoz i improwizator. Grał też 
często poza granicami Francji. 

        Z czasem, ze względu na pogarszający się stan 

zdrowia, coraz rzadziej koncertował, częściej 
komponował i uczył. Utrzymywał znajomości 

z najwybitniejszymi osobistościami epoki, takimi jak 

kompozytorzy: Hector Berlioz, Franciszek Liszt, pisarz Honoré de Balzac 
i malarz Eugène Delacroix. Przyjaźnił się również z elitą polskiej emigracji: 

Adamem Mickiewiczem, Julianem Ursynem Niemcewiczem i Cyprianem 

Norwidem. 

W 1849 r. zmarł w Paryżu na gruźlicę. Pochowano go na cmentarzu Père-
Lachaise. Do Warszawy wróciło serce Fryderyka Chopina, które spoczęło 

w kościele Św. Krzyża. 
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Nie pisz do szuflady 

Podziel się z nami swoimi wierszami 

 

KONKURS POETYCKI  
Na najpiękniejszy wiersz o tematyce 
zimowej i świątecznej  

Zapraszamy wszystkich chętnych uczniów 
PSP z Kl. Sportowymi im. Jana 
Kochanowskiego w Wieniawie  z klas 4-8 

 

Termin nadsyłania prac do 4 stycznia 2024r.  

Prace proszę oddawać do pań uczących języka polskiego. 

                                                                                               
Nauczyciele poloniści  
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Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy do pracy w gazetce ! 

Czekamy na Wasze pomysły, piszcie na lochnicka@vp.pl 
 

 

Wesołych Świąt 

Zdrowych i spokojnych   Świąt Bożego 

Narodzenia.  

Spędzonych w ciepłym i rodzinnym gronie. 

Przepełnionych miłością i radością, która będzie 

chodzić za wami krok w krok, by optymizmu 

starczyło na cały Nowy Rok. 

Wiele   sukcesów i wiary w siebie. 

Olbrzymich prezentów od wesołych elfów. Za 

oknem bałwanka, a pod obrusem sianka. 

Wspaniałych wrażeń i spełnienia marzeń. 

Życzy redakcja gazetki. 

 

mailto:lochnicka@vp.pl

	Fryderyk Chopin
	(1810-1849)

